शैक्षिक सत्र 2023-24

आज दिनांक 17.07.2023 को कानपुर विद्या मन्दिर महिला महाविद्यालय, कानपुर में सत्र 2023–24 IQAC की बैठक सम्पन्न हुई। बैठक में निम्न की उपस्थिति रही।

IQAC Committee

क्र0 सं0	नाम	पदनाम	IQAC में पद	हस्ताक्षर
1.	प्रो० पूनम विज	प्राचार्या	अध्यक्ष	wonan
2.	प्रो0 अनुपमा कुमारी	प्रो० (गृहविज्ञान विभाग)	सदस्य	denni
3.	डॉ० ऑचल तिवारी	असि० प्रो० (अंग्रेजी विभाग)	सदस्य 🙏	inai
4.	डॉ0 सोनम सिंह	असि0 प्रो0 (हिन्दी विभाग)	सदस्य 🛈	A.
5.	डॉ० स्निग्धा मिश्रा	असि0 प्रो0 (अंग्रेजी विभाग)	सदस्य 🕽	S, Marie
6.	डॉ० नमृता भट्टाचार्या	असि0 प्रो0 (मनोविज्ञान विभाग)	सदस्य Na	Carl
7.	सुश्री नेहा सिंह	असि0 प्रो0 (अर्थशास्त्र विभाग)	सदस्य भूक	Sigh
8.	डॉ० ऋतु नारंग	असि० प्रो० (शिक्षाशास्त्र विभाग)	· 673	7
9.	सुश्री कल्पना देवी	असि0 प्रो0 (हिन्दी विभाग)	· K	lpart.
10.	श्री अवधेश कुमार	कार्यालय अधीक्षक	सदस्य	W
11.	डा० निशा पाठक	प्रो0 (संगीत विभाग)	समन्वयक 🖡	eisho P. than

बैठक का एजेण्डा-

1-पिछली बैठक की कार्यवाही की पुष्टि।

2-नए सत्र 2023-24 में कक्षाओं को प्रारंभ करने के निर्देश।

3-समय-सारणी पर चर्चा।

4-एकेडमिक कैलेंडर पर विचार

5-विभिन्न समितियों के पुनर्गठन पर विचार।

6-नैक मूल्यांकन एवं नई शिक्षा नीति के दृष्टिगत समस्त विभागीय एवं समितियों के रिकार्ड्स को संकलित करने के तरीके पर विचार।

7-अध्यक्ष के परामर्श से अन्य ।

बैठक की कार्यवाही-

आज दिनांक 17-7-2023 को शैक्षिक सत्र 2023-24 की IQAC की प्रथम आंतरिक बैठक संपन्न हुई। बैठक में कुल 11 सदस्य उपस्थित रहे। IQAC समन्वयक द्वारा विगत बैठक की कार्यवाही पढ़ी गई जिसकी प्राचार्य द्वारा पुष्टि की गई। सत्र 2023-24 की समय सारणी पर चर्चा हुई। प्राचार्या जी द्वारा निर्देश दिया गया कि दिनांक 01-8-2023 से नवागंतुक छात्राओं के लिए ओरिएंटेशन प्रोग्राम के आयोजन के साथ ही कक्षाओं को नियमित रूप से समय-सारणी के अनुरूप प्रारंभ किया जाए। विविध समितियों के पुनर्गठन पर चर्चा के साथ समितियों का प्रभार दिया गया। सत्र 2023-24 के लिए एकेडिमक कैलेंडर पर चर्चा हुई। नई शिक्षा नीति के अंतर्गत नैक मूल्यांकन की दृष्टि से विभिन्न विभागों एवं समितियों के रिकार्ड्स को सुचारू रूप से संकलित करने पर विस्तार से विचार किया गया। मुख्य रूप से अटेंडेंस रिजस्टर, मिड सेमेस्टर एग्जामिनेशन संबंधी रिकॉर्ड्स, छात्राओं के रिजल्ट, प्रोग्रेशन और प्लेसमेंट संबंधी रिकॉर्ड्स को बनाए रखने पर विचार किया गया। अंत में समन्वय द्वारा धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक संपन्न हुई।

दिनांक 20-4-2023 की IQAC बैठक की कार्यवाही का क्रियान्वयन-

1- सत्र 2021-22 की AQAR सफलतापूर्वक दिनांक 19-5-2023 को सबमिट कर दी गई।

2— सत्र 2022—23 में वार्षिक एवं सेमेस्टर परीक्षाओं के साथ—साथ निर्धारित लक्ष्य के अनुरूप सभी विभागों एवं समितियों द्वारा पाठय एवं पाठ्य सहगामी कार्यक्रमों को आयोजित करने का पूर्ण प्रयास किया गया।

Mishell Her

Descent Deliver Laboure Laboure

Academic Session - 2023-24

The IQAC meeting for the session 2023-24 was held today on 17/07/2023 in Kanpur Vidya Mandir Mahila Mahavidyalaya, Kanpur. The following persons were present in the meeting –

IOAC Committees

0	1	IQAC Committees	In	Cianatura
S. No.	Name	Designation	Post in IQAC	Signature
14.	Prof. Poonam Vij	Principal	Chairperson	poonar
20.	Prof. Anupma Kumari	Prof.(H.Sc. Department)	Member	a biem's
3.	Dr. Anchal Tiwari	Asst. Prof. (English Department)	Member	Luian
.4	Dr. Sonam Singh	Asst. Prof.(Hindi Department)	Member	(July
5	Dr. Snigdha Mishra	Asst. Prof.(English Department)	Member	Jour .
6	Ms. Namrata Bhattacharya	Asst. Prof. (Psychology Department)	Member	Naurah
7.	Ms. Neha Singh	Asst. Prof.(Economics Department)	Member	Mehor sigh
8	Dr. Ritu Narang	Asst. Prof. (Education Department)	*	Day
9.	Ms. Kalpana Devi	Asst. Prof.(Hindi Department)	2 - 2	Valegue !
10	Mr. Awadhesh Kumar	Office Superintendent	Member	m
11	Prof. Nisha Pathak	Prof.(Music Department)	Coordinator	Nicholate

Agenda of the Meeting:-

- 1. Confirmation of the last meeting.
- 2. Instruction to begin classes in the academic session 2023-24.
- 3. Discussion on the time-table.
- 4. Decision to frame an Academic Calendar.
- 5. Consideration on restructuring/reconstituting various committees.
- Discussion on the method of compiling records of the departments and committees in the view of NAAC evaluation and National Education policy.
- 7. Others in Consultation with the chairperson.

Proceedings of the meeting-

Today on 17-7-2023, the first internal meeting of IQAC for the academic session 2023-24 was held. 11 members were present in the meeting. The proceedings of the last meeting were read out by the IQAC coordinator, which was confirmed by the Principal. The timetable for the session 2023-24 was discussed. The Principal directed that classes should be started regularly as per the timetable. Also, an orientation program for the fresher students must be organized from 01-8-2023. The charge of the committees was given along with the discussion on the reorganization of various committees. The academic calendar for the session 2023-24 was discussed. Under the New Education Policy, the smooth compilation of records of various departments and committees in view of NAAC evaluation was discussed in detail. Mainly it was discussed to maintain attendance register, records related to mid-semester examination, results of students, progression and placement records. Finally, the meeting was concluded with a vote of thanks by the coordinator.

Implementation of proceedings of IQAC meeting dated 20-4-2023

- 1- AQAR for the session 2021-22 was successfully submitted on 19-5-2023.
- 2- In the session 2022-23, along with the annual and semester examinations, full efforts were made by all the departments and committees to organize curricular and co-curricular programs in accordance with the set target.

Mishol. Flor

Mariner District Red Parent

शैक्षिक सत्र 2023-24

आज दिनांक 09.01.2024 को कानपुर विद्या मन्दिर महिला महाविद्यालय, कानपुर में सत्र 2023-24 IQAC की बैठक सम्पन्न हुई। बैठक में निम्न की उपस्थिति रही।

IOAC Committee

東0 सं0	नाम	पदनाम	IQAC में पद	हस्ताक्षर
1.	प्रो0 पूनम विज	प्राचार्या	अध्यक्ष	hoonall
2.	प्रो0 अनुपमा कुमारी	प्रो0 (गृहविज्ञान विभाग)	सदस्य	Num.
3.	डॉ0 ऑचल तिवारी	असि० प्रो० (अंग्रेजी विभाग)	सदस्य	Admin
4.	डॉ० पूर्णिमा शुक्ला	असि० प्रो० (समाजशास्त्र विभाग)	सदस्य	6 mother
5.	डॉ० स्निग्धा मिश्रा	असि० प्रो० (अंग्रेजी विभाग)	सदस्य	Ingelia.
6.	सुश्री नेहा सिंह	असि० प्रो० (अर्थशास्त्र विभाग)	सदस्य	Jeha Sigh
7.	डॉ० ऋतु नारंग	असि० प्रो० (शिक्षाशास्त्र विभाग)	-	Rity
8.	सुश्री कल्पना देवी	असि० प्रो० (हिन्दी विभाग)	-	Kalpaner
9.	श्री अवधेश कुमार	कार्यालय अधीक्षक	सदस्य '	W
10.	डा० निशा पाठक	प्रो0 (संगीत विभाग)	समन्वयक	Mishel He

बैठक का एजेण्डा-

1-पिछली बैठक की कार्रवाई की पुष्टि।

2-द्वितीय, चतुर्थ एवं षष्ठ्म सेमेस्टर की कक्षाओं को प्रारंभ करने पर विचार।

3-सत्र 2023-24 के एकेडिंमिक कैलेंडर के अनुरूप विभिन्न समितियों द्वारा कार्यक्रमों को आयोजित करने पर विचार।

4-सत्र 2022-23 की AQAR को पूरा कर समय अनुसार उसके सबिमशन पर विचार। 5-अध्यक्ष के परामर्श से अन्य।

बैठक की कार्यवाही-

आज दिनांक 09-01-2024 को IQAC की शैक्षिक सत्र 2023-24 की दूसरी आंतरिक बैठक संपन्न हुई। बैठक में 10 सदस्य उपस्थित रहे। IQAC समन्वय द्वारा विगत बैठक की कार्यवाही पढ़ी गई जिसकी प्राचार्या द्वारा पुष्टि की गई। प्राचार्या जी द्वारा बीए सेकंड, फोर्थ एवं सिक्स्थ सेमेस्टर की नियमित कक्षाओं को समय सारणी के अनुसार दिनांक 10-01-2024 से प्रारंभ करने के निर्देश दिए गए। सत्र 2023— 24 के एकेडमिक कैलेंडर के अनुरूप कार्यक्रमों को आयोजित करने हेतु विभिन्न समितियों एवं प्रभारी जनों से विमर्श कर मार्च के प्रथम सप्ताह तक निर्धारित लक्ष्यों को प्राप्त करने के निर्देश दिए गए। मुख्य रूप से निम्न कार्यक्रमों के आयोजन पर चर्चा हुई। Personality Development Program, Indian Knowledge System based program, Innovation & Enterpreneourseship/ Skill Development Program, Self-defence and Yoga, preparatory classes for Competative Exams, Workshop on Gender Issues, Departmental Lecture Program, Cultural and Sports, Field work etc.

कार्यवाहक लाइब्रेरी अधीक्षक श्रीमती सुमन शर्मा को प्रवक्ताओं की लाइब्रेरी में उपस्थिति पंजिका (रजिस्टर) अलग बनाने का निर्देश दिया गया। सत्र 2022-23 की AQAR को फरवरी माह के तीसरे सप्ताह तक भरने की जिम्मेदारी IQAC समन्वय के साथ डॉo आंचल तिवारी, सुश्री नम्रता भट्टाचार्य, सुश्री नेहा सिंह को दी गई। NAAC से संबंधित रिकॉर्ड संकलित करने का दायित्व डॉ॰ रिनग्धा मिश्रा एवं सुश्री नेहा सिंह को दिया गया। धन्यवाद

ज्ञापन के साथ ही बैठक संपन्न हुई।

दिनांक 17-7-2023 की IOAC बैठक की कार्यवाही का क्रियान्वयन

सत्र 2023-24 में निर्देशानुसार अध्यापन कार्य, पाठ्य सहगामी गतिविधियों को योजना अनसार क्रियान्वित करने का यथासंभव प्रयास किया गया।

All Meto Sigh Walnum Labourge

Academic Session - 2023-24

The IQAC meeting for the session 2023-24 was held today 09/01/2024 in Kanpur Vidya Mandir Mahila Mahavidyalaya, Kanpur. The following persons were present in the meeting –

IQAC Committees

of. Poonam Vij			
	Principal	Chairperson	poorar
of. Anupma Kumari	Prof. (H. Sc. Department)	Member	Auri .
. Anchal Tiwari	Asst. Prof. (English Department)	Member	Leini
. Poornima Shukla	Asst. Prof. (Sociology Department)	Member	6 20/2
. Snigdha Mishra	Asst. Prof.(English Department)	Member	Some
s. Neha Singh	Asst. Prof.(Economics Department)	Member	Lehasigh
r. Ritu Narang	Asst. Prof. (Education Department)	Member	Rim
s. Kalpana Devi	Asst. Prof.(Hindi Department)	Member	Valgaria
r. Awadhesh Kumar	Office Superintendent	Member	w
rof. Nisha Pathak	Prof.(Music Department)	Coordinator	Nigh Popula
	s. Neha Singh r. Ritu Narang s. Kalpana Devi r. Awadhesh Kumar	s. Neha Singh Asst. Prof.(Economics Department) Ritu Narang Asst. Prof. (Education Department) s. Kalpana Devi Asst. Prof.(Hindi Department) r. Awadhesh Kumar Office Superintendent	s. Neha Singh Asst. Prof.(Economics Department) Member Ritu Narang Asst. Prof. (Education Department) Member s. Kalpana Devi Asst. Prof.(Hindi Department) Member r. Awadhesh Kumar Office Superintendent Member

Agenda of the Meeting:-

- 8. Confirmation of the last meeting.
- 9. Discussion to begin the classes for Second, Fourth and Sixth Semester.
- Discussion to organize programme by various committees as per academic calendar 2023-24.
- 11. Consideration to submit AQAR for the session 2023-24 on time.
- 12. Other topics with the consultation of chairperson.

Proceedings of the meeting-

Today on 09-01-2024, the second internal meeting of IQAC for the academic session 2023-24 was held. Total 10 members were present in the meeting. The proceeding of the last meeting was read out by IQAC Coordination, which was confirmed by the Principal. The Principal directed to begin the regular classes of BA second, fourth and sixth semester from 10-01-2024 as per the prepared timetable. In order to organize programs in accordance with the academic calendar of session 2023-24, instructions were given to achieve the set targets by the first week of March after discussing it with incharges of various committees. Faculty members were instructed to organize the following programs. Personality Development Program, Indian Knowledge System based program, Innovation & Entrepreneurship/Skill Development Program, Self-defense and Yoga, preparatory classes for Competitive Exams, Workshop on Gender Issues, Departmental Lecture Program, Cultural and Sports, Field work etc.

Mrs. Suman Sharma Library Incharge, was instructed to maintain a separate attendance register of faculty members in the library. The responsibility of filling the AQAR of session 2022-23 by the third week of February was given to Dr. Anchal Tiwari, Ms. Namrata Bhattacharya, Ms. Neha Singh with IQAC coordination. The responsibility of compiling records related to NAAC was given to Dr. Snigdha Mishra and Ms. Neha Singh. The meeting concluded with a vote of thanks.

Implementation of proceedings of IQAC meeting dated 17-7-2023

As per the Instruction, in the session 2023-24, successful efforts were made to implement the academic calendar by balancing teaching-learning as well as Co-curricular activities.

John Rohesigh Water

शैक्षिक सत्र 2023-24

आज दिनांक 28.02.2024 को कानपुर विद्या मन्दिर महिला महाविद्यालय, कानपुर में सत्र 2023—24 IQAC की बैठक सम्पन्न हुई। बैठक में निम्न की उपस्थिति रही।

IOAC Committee

화 0	नाम	पदनाम	-N	IQAC में पद	हस्ताक्षर
सं0	प्रो0 पूनम विज	प्राचार्या		अध्यक्ष	Louis
1.	श्राण पूनन ।वज	ягчічі		010441	
2.	प्रो0 अनुपमा कुमारी	प्रो० (गृहवि	ज्ञान विभाग)	सदस्य	Cherm
3.	सुश्री निक्की वेदी	असि० प्रो०	(शिक्षाशास्त्र विभाग)	सदस्य	1
1.	डॉ० सोनम सिंह	असि० प्रो०	(हिन्दी विभाग)	सदस्य	(July
5.	डॉ० नमृता भट्टाचार्या	असि० प्रोट	(मनोविज्ञान विभाग)	सदस्य	Nameatt
6.	सुश्री नेहा सिंह	असि० प्रोट) (अर्थशास्त्र विभाग)	सदस्य	Micha Sill
7.	डॉ० स्निग्धा मिश्रा	असि० प्रोत) (अंग्रेजी विभाग)		Digdere
В.	डॉ० ऋतु नारंग	असि० प्रोत) (शिक्षाशास्त्र विभाग)	-	Dight
9.	सुश्री कल्पना देवी	असि० प्रोत) (हिन्दी विभाग)	- K	down
10.	श्री अवधेश कुमार	कार्यालय	अधीक्षक	सदस्य	W
11.	डॉ० शोभा मिश्रा	असि० प्रो) (वनस्पति विज्ञान विभाग)	सदस्य	almilia
12.	डॉ० शालिनी गुप्ता	असि० प्रो) (गणित विभाग)	सदस्य (Sali
13.	डॉ० जसमीत कौर	असि० प्रो) (रसायन विज्ञान विभाग)	-	Son
14.	डॉ० रमा कटियार	असि० प्रो	0 (जन्तु विज्ञान विभाग)	_ (for
15.	श्रीमती अलका विश्वकर्मा	असि० प्रो	0 (भौतिक विज्ञान विभाग)	- Ary	
16.	डॉ० संगीता निगम	असि० प्रो	0 (संस्कृत विभाग)	- 18	- 1
17.	सुश्री श्वेता सिंह	असि० प्रो	0 (शिक्षाशास्त्र विभाग)	_ A.s.	
18.	डा० निशा पाठक	प्रो० (संगी	त विभाग)	समन्वयक	Nisholtha

बैठक का एजेण्डा-

1-पिछली बैठक की कार्यवाही की पुष्टि।

2-दिनांक 01-3-2024 को वार्षिक पुरस्कार वितरण एवं सोलर पैनल उद्घाटन कार्यक्रम की रूपरेखा।

3-समाजशास्त्र विभाग द्वारा विकसित भारत में महिलाओं की भागीदारी विषय पर संगोष्ठी की रूपरेखा।

4-ओजस्विनियों (भूतपूर्व छात्र संघ) द्वारा मेधावी छात्राओं को पुरस्कृत करने पर विचार।

5-एन.एस.एस. के सात दिवसीय विशेष शिविर का प्रस्ताव।

6-राष्ट्रीय संगोष्ठी का प्रस्ताव।

7-AQAR 2022-.23 को समीक्षा के लिए समिति के समस्त प्रस्तुत करना।

बैठक की कार्यवाही-

आज दिनांक 28-02-2024 को IQAC की शैक्षिक सत्र 2023-24 की तीसरी बैठक संपन्न हुई। बैठक में 18 सदस्य उपस्थित रहे। प्राचार्या द्वारा महाविद्यालय में सत्र 2022-23 की स्नातक, कला, विज्ञान, वाणिज्य संकाय तथा परास्नातक शिक्षाशास्त्र एवं संस्कृत विषय में सर्वोच्च अंक प्राप्त करने वाली छात्राओं को पुरस्कृत करने तथा वर्ष भर विभिन्न विभागों द्वारा आयोजित प्रतियोगिताओं एवं अन्य पाठ्य सहगामी गतिविधियों में प्रतिभाग करने वाली छात्राओं को पुरस्कृत करने हेतु दिनांक 01/3/2024 को वृहद स्तर पर वार्षिक पुरस्कार वितरण समारोह आयोजित करने का निर्णय लेकर उसकी रूपरेखा तैयार की गई। दिनांक 01/3/2024 को ही समाजशास्त्र विभाग द्वारा "विकसित भारत@2047 में महिलाओं की भागीदारी" विषय पर संगोष्ठी आयोजित करने की रूपरेखा तैयार की गई। प्रतिवर्ष की भांति भूतपूर्व छात्रा संघ ओजस्विनी की ओर से कला, विज्ञान, वाणिज्य संकाय एवं परा स्नातक (शिक्षाशास्त्र एवं संस्कृत) कक्षाओं में सर्वाधिक अंक प्राप्त करने वाली 6 छात्राओं को ₹500/-की धनराशि एवं स्वर्ण पदक द्वारा पुरस्कृत एवं सम्मानित करने का निर्णय लिया गया।

प्राचार्या द्वारा बताया गया कि श्रीमती नीलिमा किटयार जी (विधायिका कल्याणपुर विधानसभा) कानपुर द्वारा 10 केवीए सोलर पैनल की स्नेहिल भेंट महाविद्यालय को की गई जिसका उद्घाटन उन्हीं के कर कमल से दिनांक 01/3/2024 को करने का निर्णय किया गया तथा उनके लिए अभिनंदन एवं कृतज्ञता ज्ञापन समारोह का भी निर्णय लिया गया। इस वृहद आयोजन के लिए विभिन्न समितियां बनाकर कार्यों का विभाजन किया गया। बैठक में प्राचार्या जी द्वारा बताया गया कि मार्च में ही समाजशास्त्र विभाग द्वारा राष्ट्रीय संगोष्ठी प्रस्तावित है और इसकी सहमति (अनुदान संबंधी) कानपुर विश्वविद्यालय द्वारा प्राप्त हो गई। बैठक में दिनांक 12 मार्च से 22 मार्च 2024 को अंग्रेजी विभाग द्वारा सॉफ्ट स्किल पर्सनालिटी डेवलपमेंट पर 10 दिवसीय निशुल्क कार्यशाला के आयोजन एवं एन.एस.एस. के सात दिवसीय विशेष शिविर के आयोजन का भी प्रस्ताव रखा गया। सूचित किया गया कि सत्र 2022–23 को सिमित के समक्ष समीक्षा के लिए रखा गया और उस पर सबके विचार और सहमित माँगी गयी। बैठक का समापन धन्यवाद ज्ञापन से हुआ।

दिनांक 09-1-2024 को हुई IQAC की बैठक की कार्यवाही का क्रियान्वयन

1-विभिन्न समितियों द्वारा एकेडिमक कैलेंडर के अनुरूप कार्यक्रमों का आयोजन किया गया। 2-सत्र 2022-23 की AQAR को भरने का कार्य समिति की ओर से लगभग पूरा है कार्यालय संबंधी सूचनाओं की पूर्ति शेष है।

Name of Roman Report Re

Mishelither

Kalpana Jedi

Soli ,

Academic Session - 2023-24

The IQAC meeting for the session 2023-24 was held today on 28/02/2024 in Kanpur Vidya Mandir Mahila Mahavidyalaya, Kanpur. The following persons were present in the meeting –

IOAC Committees

		IQAC Committees		
S. No.	Name	Designation	Post in IQAC	Signature
1.	Prof. Poonam Vij	Principal	Chairperson	position
2.	Prof. Anupma Kumari	Prof.(H.Sc. Department)	Member	
3.	Mrs. Nikki Vedi	Asst. Prof. (Education Department)	Member	iliti ledi
4.	Dr. Sonam Singh	Asst. Prof.(Hindi Department)	Member	Only
5.	Dr. Snigdha Mishra	Asst. Prof.(English Department)	•	Lugare
6.	Ms. Namrata Bhattacharya	Asst. Prof. (Psychology Department)	Member	Namet
7.	Ms. Neha Singh	Asst. Prof. (Economics Department)	Member	Neha Sigh
8.	Dr. Ritu Narang	Asst. Prof. (Education Department)	-	Rim
9.	Ms. Kalpana Devi	Asst. Prof.(Hindi Department)	•	Forderman
10.	Mr. Awadhesh Kumar	Office Superintendent	Member	w
11.	Dr. Shobha Mishra	Asst. Prof.(Botany Department)	Member	Gull
12.	Dr. Shalini Gupta	Asst. Prof.(Maths Department)	Member	Salis
13.	Dr. Jasmeet Kaur	Asst. Prof.(Chemistry Department)	-	Ju
14.	Dr. Rama Katiyar	Asst. Prof.(Zoology Department)	-	Bar
15.	Mrs. Alka Vishwakarma	Asst. Prof.(Physics Department)		Aus
16.		Asst. Prof.(Sanskrit Department)	-	8
17.	Ms. Shweta Singh	Asst. Prof.(Education Department)	1-	P.
18.	Prof. Nisha Pathak	Prof.(Music Department)	Coordinator	Nishal.Ha

Agenda of the Meeting:-

- 1. Confirmation of the proceeding of the last meeting.
- Outline for the Annual Prize distribution on 1st March, 2024 and Solar Panel inauguration.
- Planning for the seminar by Sociology Department on the topic Women's Participation in Developed India.
- Consideration on awarding meritorious girls students by Ojaswini (Alumnae Association).
- 5. Intimation of the upcoming Camp of NSS.
- 6. Proposal for National Seminar.
- 7. AQAR for the Session 2022-23 was presented before the committee for review.

Proceedings of the meeting-

Today on 28-02-2024, the third meeting of IQAC for the academic session 2023-24 was organized in the college. 18 members were present in the meeting. The Principal proposed to organize the annual prize distribution ceremony on a large scale on 01/3/2024 to award the students who scored the highest marks in graduation- Arts, Science, Commerce faculty and post-graduation in Education and Sanskrit subjects in the session 2022-23 in the college. At the Same time it was proposed to award the students who participated in competitions and other co-curricular activities organized by various departments throughout the year. An outline for the programme was prepared. On the same date 01/3/2024, the outline was prepared by the Department of Sociology to organize a seminar on the topic "Participation of Women in Developed India @ 2047". Like every year, the Alumni Association of "Ojaswini" decided to award and felicitate 6 students securing highest marks in Arts, Science, Commerce streams and Post Graduate (Education and Sanskrit) classes with a cash prize of 500 and a Gold Medal.

The Principal informed that Mrs. Neelima Katiyar (MLA Kalyanpur Vidhan Sabha) Kanpur donated a 10 KVA solar panel to the college with love and the inauguration ceremony of the same is proposed to be organized on 01/3/2024 by herself. It was also decided to organize a felicitation ceremony for her. For this event, various committees were formed and the work was divided in the meeting. The Principal informed that a national seminar is proposed by the Department of Sociology in March itself and Confirmation (grant related) has been received from Kanpur University. In the meeting, a proposal was also made to organize a 10-day free workshop on soft skill personality development by the English Department to be open 10+2 students from 12 March to 22 March 2024 and a seven-day special camp of NSS. It was informed in the meeting that AQAR for the session 2022-23 was complete still some official information is yet to be filled. AQAR for the session 2022-23 was presented in before the meeting for review and opinion and consent of the members were invited. The meeting concluded with a vote of thanks.

Implementation of proceedings of IQAC meeting dated 09/01/2024

- 1- Various committees were organized programs as per the academic calendar.
- 2- The work of filling the AQAR for the session 2022-23 is almost complete on behalf of the committee, the filling of office related information is pending.

Legum Rim Ride Sight Solf Street States